
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 11 JANUARI 2021 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, 

Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, 

Barbara Vermeulen, An Verdeyen, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, raadsleden; Leen 

Ceuppens, algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

5. Goedkeuring beleidsplan omgevingshandhaving 2021-2025 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017, inzonderheid artikels 40 en 41, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de goedkeuring door de Vlaamse Regering op 20 juli 2018 van de strategische visie van het 

Beleidsplan Ruimte Vlaanderen;   

Gelet op de toekenning exclusiviteit voor bepaalde diensten aan de zelfstandige groepering 

‘Interleuven Ondersteunende Activiteiten’, met maatschappelijke zetel te 3000 Leuven, 

Brouwersstraat 6, goedgekeurd in de gemeenteraadszitting van 2 december 2019; 

Gelet op de goedkeuring van de meerjarenplan 2020-2025 volgens de beleids- en beheercyclus voor de 

gemeente Kortenberg op de gemeenteraadszitting van 2 december 2019; 

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de handhaving van de omgevingsvergunning die 

integraal is overgenomen in titel VI van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, titel XVI van het 

Decreet Algemene Bepalingen Milieubeleid en hoofdstuk 11 van het decreet betreffende het onroerend 

erfgoed van 12 juli 2013; 

Overwegende dat omgevingshandhaving het sluikstuk is van het omgevingsvergunningenbeleid; 

Overwegende dat de opmaak en uitvoering van handhavingsprogramma’s opgenomen werd in het 

meerjarenplan als actie 2.2.7; 

Overwegende dat door de opmaak van een beleidsplan omgevingshandhaving er duidelijke 

beleidsmatige prioriteiten worden vooropgesteld; 

Overwegende dat op 16 maart 2020 en 7 oktober 2020 het beleidsplan omgevingshandhaving 

gepresenteerd en besproken werd met het college van burgemeester en schepenen en de betrokken 

diensten; 

Overwegende dat een advies gevraagd werd over het beleidsplan omgevingshandhaving aan de 

milieuadviesraad, de Gecoro en de erfgoedcommissie op 7 oktober 2020; 

Overwegende dat enkel de erfgoedcommissie een advies heeft uitgebracht op 18 november 2020; 

Overwegende dat de ontwerptekst van het beleidsplan omgevingshandhaving werd gefinaliseerd;  

Gelet op de uitslag van de stemming: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Francis Peeters, 

Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, 

Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, Barbara Vermeulen, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, 

Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad keurt het beleidsplan omgevingshandhaving 2021-2025, goed. 

 

Artikel 2: Het beleidsplan omgevingshandhaving 2021-2025 maakt integraal deel uit van dit besluit. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1620-5124-1600-6210 en wachtwoord taduxif.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1620512416006210


 

870 

 

- 1 OMG 

- 1 POL 

- 1 departement omgeving 

- 1 parket 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 12 januari 2021 

 

  

 

 

 

 

 

  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1620-5124-1600-6210 en wachtwoord taduxif.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1620512416006210

		Ann Van de Casteele
	2021-01-12T21:36:21+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Leen Ceuppens
	2021-01-14T12:48:33+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




